

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Location (Poczta w państwie Austriackim, Niemieckim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych państw), Duration (na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc), Price (24 zlr., 6 zlr., 2 zlr. 50 c., etc.)

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej. — Listów nieregularnych nie przyjmuje się. — Reklamów nadsyłanych nie zwraca się.

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę księgarnia S. A. Kryżanowski, handel Nowakowski. — Ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza drukiem drobnym (petitowym), za pierwszy raz 10 cent, za każdy następny raz po 5 cent. Nadesłane (na 8 stronicy dziennika) od miejsca wiersza drukiem drobnym po 30 cent za każdy raz. Dołączenia do „Czasu” (prospekta, cyrkulara, ogłoszenia itp.) przyjmują się za cenę 1 zlr. od 100 egzemplarzy dla zamieszczenia w numerach. — Należność uprasza się naprzód nadesłać przekazem pocztowym. — Ogłoszenia i prenumeratę przyjmują: we Lwowie Agencja „CZASU” w głównym składzie tytoniu Nr. II przy ulicy Trybunalskiej L. 4; w Paryżu wyłączenie p. Adam, Rue Clément 4; (prenumeratę p. Wincenty Raczkowski, Faubourg Poissonnière 33); w Wiedniu pp. Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu), A. Oppel, Stubenbastei Nr. 2 (także w Pradze), R. Mosse (także w Berlinie, Monachium i Norymberdze), G. L. Danbe & Comp. (także w Frankfurcie nad Menem), Rottler & Comp. Riemergasse 12.

CZAS

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na marzec . . . zlr. 2-50
Od 1 marca do końca czerw. 1881 . . . 8-
Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na marzec . . . 6 marek.
Od 1 marca do końca czerw. 1881 . . . 20 "

Kraków 3 marca.

Przegląd Polityczny.

Wobec pogłosce, że Rada państwa ma jeszcze po świętach Wielkanocnych obradować, doszedł pokrokwini telegraficznie z Wiednia, że tak rząd jak prawica zamierzają zatwierdzić przed świętami Wielkanocnymi wszystkie sprawy parlamentarne bieżące. Korespondent do Narodnich Listów z Wiednia donosi, że stronnictwo środka Izby wyższej waha się jeszcze, czy ma odrzucić wniosek Lienbachera. Prawica ma się stawić w komplecie, gdy sprawa ta stanie na porządku dziennym w Izbie wyższej. Doniesienia o pominięciu dziennika trzeba przyjmować bardzo oględnie.

Dep. Lienbacher ogłasza w dziennikach wiedeńskich list, w którym za znana burdę uliczną czyni odpowiedzialnymi nie „uwiedzionych studentów”, lecz „uwodzicieli, których łatwo odgadnąć”, i za pewnia, że żadni skandalami ulicznymi nie da się zaszczepić i odwieść od sumiennego pełnienia obowiązków reprezentanta ludu. Zarazem dep. Lienbacher ogłasza ze swego przemówienia ustęp, o który się ludność wiedeńska miała niby obrazić, aby wykazać, jak dalece rzecz naciągnięto, aby tylko wyprzedzić z jego mowy obrazę ludności wiedeńskiej. List cały napisany jest z wielką gwałtownością, a wyrażenie się o uwodzicielach wskazuje źródło tej burdy, któreśmy zaraz wskazali, gdy pierwsze nadeszły wiadomości o zajęciach przed mieszkaniem tego deputowanego.

Dzienniki berlińskie ciągle jeszcze zajęte są po największej części opisami obrzędów dworskich z powodu wesela kr. Wilhelma, zwłaszcza, że na weselu to zjechało wielu książąt zagranicznych, a przede wszystkim dworskich znaczenie musiał się rozszerzyć. O obsadzeniu teki spraw wewnętrznych w Prusach pisze Nordd. Allg. Zig: Hr. Eulenburg otrzymał w piątek wieczór reskrypt cesarski przyjmujący jego dymisję. Kwestya co do jego następcy nie była w poniedziałek do południa rozstrzygnięta, a dzienniki, które zamieściły już artykuły wstępne o objęciu tej posady przez p. Puttkamera, a nawet o następcy jego p. Schellinga, zanadto wyprzedziły fakt, szczególnie co do obsadzenia ministerstwa oświaty, które jeszcze nie zostało postanowione. Z tych słów rządowego dziennika wypływa, że nominacja Puttkamera na ministra spraw wewnętrznych jest prawdopodobną, a tylko co do obsadzenia opróżnionej po nim teki, nie stanowczego nie zapadło. Nam się zdaje, że p. Puttkamer nie wpróżdy objąłby zarząd spraw wewnętrznych, dopóki kanclerz nie zdecyduje się co do osoby jego następcy, albowiem wybór osoby zależy od tego, jakie ma ona zajęcie stanowisko wobec kościoła katolickiego. Jeśli kanclerz zechce ująć sobie liberalizm, wtedy ministrem oświaty zostanie jaki żarliwy zwolennik kulturkampfu; jeśli zaś Schelling zostanie ministrem, będzie to oznaką pojednawczego kierunku.

Nordd. Allg. Zig zaprzecza pogłosce, jakoby ustawa o zabezpieczeniu robotników miała napotkać

jakieś trudności w Radzie związkowej niemieckiej, owszem można spodziewać się, że ustawa ta przejdzie przez Radę prawie bez zmiany.

Izba deputowanych francuska rozpoczyna znów dziś obrady po feryach zapustnych. Większa część deputowanych wyjechała na prowincję, jak również Gambetta. Dotąd nie slychać nie o ich mowach zapustnych. Obchód na cześć Wiktora Hugo należał także do karnawałowych rozrywek. Rząd angielski domaga się, aby Parnell był wykreślony z komitetu zajmującego się obchodem dla Wiktora Hugo, ale mimo że Grévy o to się starał, było to daremnie. Po zamknięciu sesji parlamentu, Grévy zamierza objeżdżać departamenty.

Osiąganie się rządu angielskiego z wniesieniem do parlamentu projektu ustawy agraryjnej w Irlandyi, jest ostro krytykowane. Partya radykalna tak w rządzie, jak w Izbie pod tym tylko warunkiem zgodziła się na ustawę przymusową, że natychmiast przystąpi rząd i Izba do reformy stosunków rolniczych. Tymczasem rząd chce natwierać się z częścią budżetu, a dopiero po Wielkiej Nocy wnieść reformę agraryjną.

Trzecie czytanie ustawy przymusowej dla Irlandyi w Izbie wyższej parlamentu miało nastąpić we wtorek wieczór.

W Izbie niższej wniósł O'Donnell odrzucenie ustawy o zakazie noszenia broni w Irlandyi a gdy Izba była temu przeciwna, Sexton chciał przynajmniej odroczyć obrady, lecz wniosek ten upadł 202 głosami przeciw 21. Halem, który chciał głos zabrać, przerwał przes. oświadczając, że jak się zdaje, Izba żąda zamknięcia obrady, co też nastąpiło 200 głosami przeciw 22, poczem ustawa o zakazie noszenia broni uchwaloną została w pierwszym czytaniu 188 głosami przeciw 36.

Większa część prasy angielskiej żąda tylko krwi dla pomieszczenia kłeski 27 lutego. Sama tylko Pall-Mall-Gazette staje w obronie praw Boerów i przypomina, że Gladstone rzekł był niedługo, iż choćby Transvaal był najniebezpiecznym bytykiem, odrzuciłby go, gdyż nabyty on został niegodziwymi środkami. Jeżeli tak jest, wtedy Anglia nie ma prawa uważać Boerów za buntowników. Anglia zmarnowała wielkie zasoby w Afganistanie, w ziemi Zulów i w Transvaalu, utraciła tam mnóstwo żołnierzy a nabytki te nie przyniosły ani sily, ani zaszczytu. Czas pozbądź się tej zmyry, która gniecie Anglię. Trzeba pozwolić, aby Transvaal odzyskał niezawisłość, albo połączył się z Oranją.

Szczegóły bitwy pod Spitzkop w Transvaalu, które doszły drogą telegraficzną, wykazują przewagę sił Boerów w ten miesiąc. Armia angielska w południowej Afryce liczy 13,000 ludzi a zatem jest dość potężna, aby zgnieść powstanie holenderskie. Zestrony Boerów zarzucają Colloyowi, że naruszył układy prowadzone o pokój, gdyż w ciągu nich zrobił wycieczkę; natomiast ze strony angielskiej utrzymują, że Holendrzy okradli Anglików, aby wymógł warunki dla siebie korzystne. Z Londynu nadchodzi dziś znów dla odmiany, wiadomość z d. 2 b., że gabinet angielski zdecydował się ewakuować Kaidahar. Być może, że wypadki afrykańskie skłaniają go tem mocniej do tego zyczenia, które już dawniej objawił, ale w parlamencie kwestya ta postawiona już na porządek dzienny 3go marca, w tym dniu dopiero stanowczo rozstrzygnięta zostanie.

W Izbie wyższej holenderskiej oświadczył onegdaj minister van Lynden na interpelacyję o zachowanie się rządu wobec wojny w Transvaalu, iż rząd musi dla dobra kraju przestrzegać neutralności, że bez udziału stron wojujących nie może być mowy o pośrednictwie i że rząd nie zaniechał użyć wpływu swego u rząd angielskiego w celu zakończenia tej wojny, a rząd angielski wie, iż rząd holenderski gotów jest stanąć w tym duchu.

Nordd. allg. Zig zaprzecza dziś, jakoby Hats-

feld miał jaką szczególną misję w kwestyi greckiej, lub odrywał w Konstantynopolu rolę przewodnią. Sytuacja obecna nie jest tego rodzaju, aby Niemcy miały powód nbiegania się w niej o rolę kierownika i brania przez to na siebie od odpowiedzialności. Instrukcyja Hatsfelda zmierza do tego, aby łącznie z reprezentantami innych mocarstw starał się o uniknięcie krwawych zajęć na półwyspie bałkańskim i popierał każdy projekt do tego prowadzący, bez względu na to, od kogo pochodzi. Ka. Bismark, dodaje Nordd. Allg. Zig, zapytany w Berlinie przez p. Goeschena, jakie środki mogą doprowadzić do zażegnania zbierającej się burzy, objawił mu w tej mierze swe zdanie, które z małemi zmianami przez mocarstwa za stosowne uznane zostało, nie zmienia to jednak charakteru usiłowań mocarstw, jako wspólnych, bez uwydatnienia w nich zadania Hatsfelda.

Izba reprezentantów w Washingtonie przyjęła wniosek względem urządzenia stacyi węgla na przesmyku Panamy, co znaczy, iż Ameryka zamierza zawczasu trzymać straż u przyszłego przekopu. Izba ta odrzuciła zaś wniosek rządowy, który chciał polecić delegatom amerykańskim na konferencyi monetarnej w Paryżu, aby nie przystali na wykluczenie srebra, jako części systemu monetarnego.

Posiedzenie Komitetu przedwyborczego w Krakowie.

Komitet przedwyborczy dla wyboru jednego posła z miasta Krakowa do Rady państwa miał wczoraj (2go marca) wieczór drugie posiedzenie, aby przyjąć oświadczenia kandydatów na krzesło poselskie. Oprócz zgłoszonych kandydatów pp. Machalskiego, Zatorskiego, Waschanera, Asnyka i Cukrowicza, nikt więcej nie zgłosił się do komitetu, mimo wezwania plakatami. Dr Czesznek pyta przede wszystkim profesora Zatorskiego, czy przyjmie kandydaturę, skoro na przedmiem posiedzeniu komitetu zastrzegł sobie kilka dni dla namysłu. Dr Zatorski oświadcza, iż porozmawia się z kolegami swoimi na Uniwersytecie i czyniąc zadosyć wezwaniu swoich przyjaciół, przyjmie kandydaturę. Wtedy Dr Czesznek oświadcza w imieniu Dra Machalskiego, iż ten wobec kandydatury Dra Zatorskiego cofa swoją kandydaturę. Dr Waschaner oświadcza podobnie, iż rzeka się swej kandydatury na rzecz prof. Zatorskiego. Dr Leo podaje jednak kandydaturę Dra Machalskiego, us. co oświadcza p. Czesznek, iż upoważniony jest do oświadczenia, że p. Machalski nie chce ubiegać się o mandat. Dr Rettinger pyta, jak p. Zatorski urządzi zastępstwo swoje na katedrze, lecz Komitet nie dopuszcza interpelacyi na tem polu, nie będąc powołanym do rozbióra stosunków kandydatów. Dr August Sokołowski podnosi kandydaturę Dra Asnyka, sięgając aż do przykładów ze starożytności dla wykazania, iż poeci zajmowali się sprawami politycznymi.

Przystąpiono wreszcie po niejkiej dyskusyi pod względem formalnym, do głosowania kartkami na przedstawionych kandydatów. Na 50 głosujących otrzymał p. Zatorski głosów 37, p. Asnyk głosów 10, p. Cukrowicz głosów jeden a dwie kartki były białe. Komitet uchwałił podać ten rezultat głosowania do wiadomości publicznej i sprosić ogólnie zgromadzenie przedwyborcze dla wysłuchania kandydatów oraz głosowania próbnego na niedzielę 6go marca, o godz. w pół do 4ej po południu.

Dziś Komitet wydał następującą odezwę:

Odezwa. Komitet przedwyborczy, stosownie do uchwały zapadłej na drugim posiedzeniu z dnia 2 Marca b. r., podaje do wiadomości, że przy głosowaniu nad postawionymi kandydatami na posła miasta Krakowa do Rady państwa, otrzymali na 50 głosujących:

Dr. Maksymilian Zatorski, prof. Uniw. Jag. 37 głosów.
Dr. Adam Asnyk 10 "
Dr. Aleksander Cukrowicz, radca Sądu wyższego 1 "

Celem uczynienia wyboru próbnego, Komitet przedwyborczy wzywa uprzejmie Szanownych Wyborców miasta Krakowa, ażeby zgromadzili się zechcieli w Sali Radaej d. 6 Marca t. j. w Nie dzielę o godz. 3 1/2 po południu.

Kraków d. 2 Marca 1881.
Przewodniczącym w Komitecie: Zastępca:
Dr. Józef Majer. Dr. Fryderyk Zoll.
Sekretarz:
Dr. Franciszek Bylicki.

KOESPONDENCYJA „CZASU”

Lwów 1 marca.

(88) W stanie biernym naszych spraw krajowych figuruje jedna pozycya, która w najkrótszym czasie, w każdym zaś razie na najbliższej sesyi sejmowej przypomni się w formie memento finansowego. Mam tu na myśli kwestyę pokrywania kosztów kwaterunkowych, które o ile przewyższają taksy ustanowione ustawą państwową z 11 czerwca 1879 spadają w myśl § 23 tej ustawy ciężarem swoim na fundusz krajowy i mają być w drodze ustawodawstwa krajowego jednostajnie rozłożone. Wydział krajowy wcześniej zajął się zbadaniem, ile gminy dotknięte uciążliwosciami kwaterunkowymi w roku wymagać będą od funduszu krajowego z powyższego tytułu prawnego, a przekonany się, że na ten cel potrzebną będzie rocznie kwota 80,000 zlr. wstawił już w preliminarz na r. 1881 kwotę 120,000 zlr. t. j. przypuszczalną sumę pretenzyi za czas ubiegły (od 1 lipca 1879 do końca 1880). Wiadomo, że Sejm wykreślił tę pozycyę w preliminarzu, ale przypomniał warto dyskusyę, która się nad tą sprawą wywiązała. Komisya budżetowa zaproponowała wykreślenie nowej pozycyi, bo ciężar ten dopiero zasadniczo został nałożony, z dopiero Sejm ma orzec stanowczo i szczegółowo sposób rozkładu pokrywania ciężarów kwaterunkowych. Gdy Sejm uregulnie tę kwestyę w myśl § 23 ustawy państwowej, mówili obrońcy wniosku komisyjnego, uiezawodnie obmyślił także sposób pokrycia wydatku nowego. Sejm zaś z własną inicjatywą spieszyć się nie potrzebuje, bo rzeczą rzadką jest troszczyć się o uregulowanie kwestyi w myśl ustawy państwowej, która on zająć się powinien potrzebnymi doborzeniami i opracowaniem projektu ustawy krajowej. Obrońcy wniosku Wydziału krajowego, do których należał także Marszałek krajowy, Dr Mikołaj Zyblikiewicz, zalecali wstawienie potrzebnej kwoty do budżetu, bo ciężar prawnie już istnieje, odwrócić się nie da, a odkładanie z roku na rok, aż do uchwalenia ustawy krajowej, tylko ten skutek osiągaie, że zaletę wyrosnie bardzo znacznie.

Sejm, jak powiedziałem, wykreślił pozycyę bodaj czy nie wyłącznie z powodu, którego nie wyjawiono, a który rzeczywicie przemawiał za eliminowaniem z budżetu na r. 1881 wszelkich wydatków, które jeżeli nie omiadać zupełnie, to przynajmniej odwiec się dawały. Mając bowiem przed sobą tak przykrą i trudną do rozwiązania kwestyę pokrycia niedoborów kilkunastu, sejmowi już zwlekając samo musiało wydać się dobrą na razie drogą wyjścia. Dobry gospodarz liczy się z wydatkami, który go niewątpliwie prędzej lub później spotkać musi i tak też postąpił sobie Wydział krajowy wstawiając już w 1880 roku zlr. 120,000 na koszt kwaterunkowy. Wydział krajowy spełnił ten obowiązek swój i ostrzegł Sejm wcześniej. Z drugiej strony jednak nie można robić wyrzutów większości, bo dobry gospodarz nie po-

krywa przedwczasem nawet nienniknionych wydatków, jeżeli widzi brak środków na potrzeby bieżące, nawet na zaległości z przeszłości.

Tymczasem Wydział krajowy rozbiiera dalej tę kwestyę i zostaje w korespondencyi z Namiestnictwem, które poruszyło myśl zwolnienia ankiety, złożonej z delegatów rządu, administracyi wojskowej i Wydziału krajowego. Dotychczasowa opinia Namiestnictwa opiewa dość pocieszająco dla funduszu krajowego. Namiestnictwo bowiem mniema, że tylko umieszczenie kawalerji i rozkwatrowanie (t. z. Einzelquartierung) wymagać będzie od kraju ofiar pieniężnych, bo gminy będą słusznie upominały się o uzupełnienie niedostatecznej taksy wojskowej. Natomiast stałe załogi wojskowe chyba tylko we Lwowie. Krakowie i Przemysku pociągają za sobą takie ciężary, że gminy mogłyby sobie rościć pretenzye.

W innych gminach ciężar położony z utrzymaniem załogi znajduje sobie pokrycie w wroście dochodów z propinacyi gminnych i w ogóle w ożywieniu ruchu handlowego, jaki powstaje w miejscowościach garnizonowych. Kiedy w roku 1872 miano odebrać Sanokowi załogę rezerwowa jednego pułku, gmina aż do Cesarza wysłała deputacyę, aby zapobiedz utracie ciężaru kwaterunkowego, uczyniła zadość wszelkim wymaganiom rządu wojskowego, przyjęła nawet nowe ciężary, aby tylko nie stracić dawnego. Ten przykład jest tak wiele mówiący, że śmiało na nim oprzeć się można. Jako rzecz pożądaną: względnie najkorzystniejszy dla funduszu krajowego sposób rozwiązania kwestyi kwaterunkowej w reszcie gmin, uważa Namiestnictwo budowę koszar z funduszu krajowego albo z funduszu gminnych za subwencjami krajowymi. W innych krajach koronnych budowa koszar okazała się bardzo praktyczną a całe wojskowe najchętniej na tem wyszły, bo koszary ułatwiają ćwiczenia wojskowe i utrzymanie karności wojskowej.

Konstantynopol 22 lutego.

Wczoraj zebrał się reprezentanci mocarstw dwa razy, naprzód w ambasadzie włoskiej, a następnie w ambasadzie angielskiej, dokąd ich zaprosił p. Göschen na obiad. Wręczyli oni Porcie osobne noty, zawiadamiające ją o przystąpieniu ich rządów do propozycyi zawartej w okólnie nocie Assyma baszy z d. 14 stycznia. Lecz podczas gdy reprezentanci Niemiec, Austro-Węgier, Francji i Rosji odpowiedzieli wprost na notę turecką oświadczając, że są upoważnieni przez swoje dwory wejść w rokowania z W. Portą w przedmiocie pokojowego załatwienia sporu grecko-tureckiego. Kolledy ich, mianowicie ambasadorowie angielski i włoski żądają, aby Turcy wpróżd zawiadomili ich o warunkach, pod jakimi zamierza pogodzić się z swą stroną z Grecyą. Nie ma wątpliwości, że Turcy odrzucili tę propozycyę, jak to uczyniła gdy ją po raz pierwszy wniósł gabinet angielski. Turcy choć przedyskutowali z mocarstwami koncesye jakie wydawać się mogą właścicielom, aby je Sultana uczynił Grecyji, gdyż ma do podniesienia pewne względy, które mogą zmienić w tej mierze zapatrywania się i przekonania mocarstw interesowanych, lecz nie uważa ani za użyteczne, ani za korzystne dla sprawy pokoju i powodzenia rokowań, do jakich zaprosił mocarstwa, podawać z góry miarę ofiar, jakie może na siebie nałożyć, a których zresztą sama jeszcze nie oznaczyła doniosłości. Niechajby raczy Anglia i Włochy, którym nie tajną jest pod tym względem myśl W. Porty, wystąpiły przeciw propozycyi zawartej w nocie z 14 stycznia. Lecz sposób, w jaki oba te dwory odpowiedziały na notę turecką, wskazuje, że mocarstwa jeszcze nie są w zgodzie z sobą, aby wyrzucić na Portę wspólną i identyczną działalność. Jeżeli się te różnice dają wyrównać, jak się tu spodziewają, i jeżeli się rokowania rozpoczną, oczekiwać można wielkich sejsy, gdyż każdy reprezentant interesowany

BAL dla Marszałka krajowego. *)

Polonez okrzyknął po dwakroć salę, przed Marszałkiem pochód się zatrzymywał, uchylały się kolpaki i posuwistym ruchem tańczący okradali swe damy, puszczały je przed siebie i drogą podawali rękę. Sala rześcicie oświetlona i zdobnie przybrana w festony z zieleni, w herby miasta, w cyfry Marszałka, z estradą w posrodku dla muzyki w kłębie zieloności, ledwo, że pomieścić zdołała ten świetny tłum balowy. A jak on był mnogi, dość powiedzieć, że sprzedano z górą tysiąc biletów wejścia. Polonez się skończył, rozsunęły się

*) Wśród opisu kostiumów historycznych opuszczono wczoraj w druku przez pomyłkę jeden z najbardziej efektownych. Pani Janeczowska z Litwy zona profesora uniwersytetu miała kostium z XVI wieku. Suknia biała atlasowa z aumonierą przybraną plusem staropasowym, złotem haftowanymi. Czapeczka zymbuntowa z tegoż pluszu przybrana perłami i piórem białym, cała postać przypominała portrety z złotego wieku. Opuszczono również wzmiankę, że pochód historyczny miał także jeden mundur, był to mundur ulana 2go pułku z czasów Napoleona I. Wśród licznych strojów narodowych, zwracał na siebie uwagę krojem i całem przybraniem piękny kontusz z niebieskiego aksamitu z wysokim kołnierzem. Był to autentyczny strój przechowany po dziadku, a mający te pamiątkową wartość, że jeden z postów czteroletniego sejmku przywdział go po raz pierwszy na uroczystą sesyę sejmku 3 maja 1791 r.

parę w dwa szeregi, zostawiając wolne w środku miejsce. Jak gdyby przeszłość ta historyczna z siedmiu wieków chciała się przypatrzeć widokowi ludowemu, co przyszłości zwłastnem.

Zjawia się w karazyi woźnica krakowski (p. Woźniakowski), z biczem w ręku i przez ten szpaler panów kontuszowych i pań w satach godowych, śmiało spieszy aż do Marszałka, pytając o pozwolenie przybycia dla wesela krakowskiego. Nowe dają heroldowie hesło i rusza kulig, choć niewyłącznie krakowski, zdawałoby się, że okrzyknął na Polskę i z odległych jej okolic, z hal tarzańskich, z pośród podkarpackich Hencutów i z dalekiej Ukrainy zebrał spótem całą drużynę. Przemem idzie wiejska muzyka i tnie od ucha Krakowiaka, Starosta (hr. Adam Krasinski) z starością (Gabryelą z hr. Mierów Jedrzejowiczą) na czele, za nimi państwo młodzi (p. Russanowski z hrabianką Tarnowską) i niezliczone pary krakowiaków. P. odbiega aredżar (p. Gajdzicz) z uadobną, bogato przybraną swą towarzyszką (panną Falkowską). Wesele krakowskie zamyka charakterystyczny organista (p. Wl. Ancezy) i organista, za nimi jeszcze wójt z swą małżonką w ubraniu włościańskim z pod Bochni, niezmiernie typowem i wiernem (pp. Kozłowscy).

Dobrze, że kuligi utrzymują w repertoarze zabaw karnawałowych i wznowiają się z rokiem każdym, ale dla tego właśnie, że powtarzają się często, niebezpiecznie się długo nad tym zatrzymywać. Moglibyśmy wprawdzie słaći uroczę dziewoje, ale lękalibyśmy się jakiejś zwady, bo dżarscy krakowiacy tak hardo patrzy na swoje tańczenie, a przy ohoście o zwadę nie trzadno. Powiemy tylko, że strój krakowiak jest się nieco zbyt elegantskim i konwencyonalnym, wstążki z zbyt drogiej materyi, kwiaty zbyt wykwintne, spodniczki za długi, koszule za cienkie. Wyjątek stanowi strój panny młodej wdzięczny tem, że prawdziwy

i piękny swą prostotą i rucianym wieńcem na skroni. W ubraniu krakowiaków także byłoby do zyczenia więcej odmiany i rozmaitości — ka- ale dzisiaj zebrał się wyłącznie dla Ciebie, dziś gospodarzu naszym gościem jesteś.

Niechże wspomnienie dnia tego tak w Twojej jak i w naszej na zawsze pozostanie pamięci. Niech Cię Bóg wspiera w nowej a mozolnej pracy dla kraju, a przy pożegnaniu węż z sobą na drogę serdeczne staropolskie: „Szczęść Boże!” Po staroście koleje na organistę. Więć z obrzykniętego zwoju odczytuje on swoją perorę nasadziwszy okulary na nos: Oracyja Bonifaczego Piszczalki, organisty parafie Pędzichowskiej, wypowiedziana na festynie wydanym przez miasto Kraków na cześć Mikołaja Zyblikiewicza b. prezydenta m. Krakowa, marszałka krajowego d. 28 lutego 1881 r.

Jasnie Wielmożny Panie i Marszałku kraju! Przechodzim tu kuligiem po szturm zwycięzcy. Rożwiesić Two szere, zabawy przysporzyć, Pożegnać i na drogę zyczenia Ci złożyć. Więć przodem niesę skrzypce i basy rzemply. Za niemi starością, starosta wzeszły. A dalej zwróćno Panie tylko oczy Twoje, Jakie dziarskie chłopaki i hoże dziewoje, Wszystko to dziś dla Ciebie, tutaj się zebrało, Wszystko to do zaspiewania i poszakać chciało. Drżm im nogi do tańca — lecz rzeczyć ozywista, Z przemówić powinien pierwszy Organista, Jako cłowiek neony, czo w parafii szlynie, Ze co święto na chórze śpiewa po łacinie. Więć serdecznie a górnio i z rewerencyją Wypali on dziś Tobie szlężną oracyję. Wiedzieć mite szmianski i dobry szmianski, Jaki to w tej Perszonie dostojny Pan siedzi. Jegomość od młodości na służbie narodu, Był dotąd Prezydentem krakowskiego grodu,

i dzisiejszych — w ziemskich, miejskich i wianicznych i oto Twe zyczenie spełnione.

Dwukroć już tutaj przyjmowałeś rodaków — ale dzisiaj zebrał się wyłącznie dla Ciebie, dziś gospodarzu naszym gościem jesteś. Niechże wspomnienie dnia tego tak w Twojej jak i w naszej na zawsze pozostanie pamięci. Niech Cię Bóg wspiera w nowej a mozolnej pracy dla kraju, a przy pożegnaniu węż z sobą na drogę serdeczne staropolskie: „Szczęść Boże!” Po staroście koleje na organistę. Więć z obrzykniętego zwoju odczytuje on swoją perorę nasadziwszy okulary na nos: Oracyja Bonifaczego Piszczalki, organisty parafie Pędzichowskiej, wypowiedziana na festynie wydanym przez miasto Kraków na cześć Mikołaja Zyblikiewicza b. prezydenta m. Krakowa, marszałka krajowego d. 28 lutego 1881 r.

Jasnie Wielmożny Panie i Marszałku kraju! Przechodzim tu kuligiem po szturm zwycięzcy. Rożwiesić Two szere, zabawy przysporzyć, Pożegnać i na drogę zyczenia Ci złożyć. Więć przodem niesę skrzypce i basy rzemply. Za niemi starością, starosta wzeszły. A dalej zwróćno Panie tylko oczy Twoje, Jakie dziarskie chłopaki i hoże dziewoje, Wszystko to dziś dla Ciebie, tutaj się zebrało, Wszystko to do zaspiewania i poszakać chciało. Drżm im nogi do tańca — lecz rzeczyć ozywista, Z przemówić powinien pierwszy Organista, Jako cłowiek neony, czo w parafii szlynie, Ze co święto na chórze śpiewa po łacinie. Więć serdecznie a górnio i z rewerencyją Wypali on dziś Tobie szlężną oracyję. Wiedzieć mite szmianski i dobry szmianski, Jaki to w tej Perszonie dostojny Pan siedzi. Jegomość od młodości na służbie narodu, Był dotąd Prezydentem krakowskiego grodu,

Wiódł ci On panów Rajców, kieby matka pszeoly, Wybudował strażnicę, powystawiał szkoły, Odmówił Sukienicze, wznosił mury tej sali, W której będziecie ostro za chwile hulali.

Dziś go podniósł Monarcha, a nie przez racyi, Na Prezydenta Kraju i Autonomii. Miejsce to wziął zasługa, a nie czapkowaniem, Nie groszem, nie protekcyą osadził się na niem. Więć krzyknijcie mu wiwat! Wszyscy: Wiwat! Organista: Niech żyje!

Niech żyje! Organista: No, a teraz poeń oracyję! Tyłko stojcie cichutko! — niech się nikt nie ruszy. Ty dostojna osobo nadstaw obie uszy! Prokoro, Introito, to znaczy wedle słów Proroka, Ze Ci miłość ojezyny jasno świeci z oka, Et ad vitam aeternam wyklada się zaganie. Ze ta miłość z Twoj duszy nigdy nie zaganie. Ad altare — że kiedyś przy wielkim oltarzu, Stanął — niech Ci Bóg daryz cacy Gospodarzu, A w nowę, trudnej pracy, Gospodarzu miły, Niech Ci Ziomkowie z całej pomagają sily! Niech Ci Ziomkowie z całej pomagają sily! O ojeckoście dla naszej dzielnicy starania: Zawszad się na nas wala różnych kłasek czeredy, Ty znasz wszystkie potrzeby, wszystkie nasze biedy. Dreczy nas nieurodzaj, lichwiarze, powodzie, Lud nasz zaledwie dyszy przy głodzie i chłodzie. Libera nos a malo — Co się tak wyklada, Rad nam jak tylko możesz — chociaż trudna rada, Lecz kieby na wysokim zasiadł urządzie, Speramus in Domino — przecież lepiej będzie, I przy twojej energii, a najlepszej chęci

Kronika miejscowa i zagraniczna

Kraków 3 marca.

Deputacya w Marszałku. Wskutek uchwały wydziału krakowskiej Izby adwokackiej z 28 lutego b. r. była dziś (3 marca) deputacya tej Izby...

Jasnie Wielmożny Panie Marszałku! Stan adwokacki wysłał zawsze z grona swego najzdolniejszych i najzacieplejszych swoich członków...

Cieszymy się z tego bardzo, nie tylko dla tego, że na Tobie panie Marszałku objawiła się w ten sposób żywotność i siła moralna naszego stanu...

Życząc Ci panie Marszałku na nowem stanowisku najlepszego powodzenia, wszechstronnego poparcia i błogiej dla kraju skuteczności Twojego działania...

Pan Marszałek dziękując za życzenia oświadczył, iż pożądane mu są na nowem jego stanowisku, na którym potrzebuje poparcia, wszelkie objawy...

Deputy dziś opuszcza Kraków; odjeżdżając zostawia w rękach prezydenta miasta Dra Weigla listę subskrypcyjną na obraz mający upamiętnić bal w Sukiennicach...

Bal kostiumowy w kasynie powszechnem we wtorek, o którym wspomnieliśmy wczoraj, był jak nam dziś szczegółowo donoszą, bardzo liczny...

Wczoraj (3 marca) o godzinie 9 wieczorem w lokalu Towarzystwa przy ulicy Floryańskiej. Będzie to wieczór członków Towarzystwa, na który rozesłane będą zaproszenia.

Ślizgawka, która dni parę dla zmiennej pogody zamknięta już była, od dziś otwiera się znów dla amatorów łyżwania. Śnieg został z lodu uprzętnięty...

Zwierzyniec 3go marca. Czeskie Towarzystwo literackie „Svatobor“ w uznaniu znakomitych zasług, jakie s. p. X. Eugeniusz Tupy, jako jeden z pierwszorzędnych poetów czeskich...

Obecnie poprawia Verdi, jedną z swych dawnych oper, która niewielkiego doznała powodzenia we Włoszech przed 20 laty. W operze tej jednak mają być pierwszorządne piękności w duchu Aidy.

Panna Józefa Reszke, siostra p. Edwarda śpiewa jako primadonna w królewskim teatrze w Madrycie z niezmiernym powodzeniem, mówiąc, iż z powodu tej konkurencji Patti tak prędko Madryt opuściła...

Przytuliłko polskie w Wiedniu. W d. 28 z. m. odbyło się w Wiedniu w lokalu Stowarzyszenia „Ognisko“ tegoroczne walne zgromadzenie „Przytuliłki polskiego“...

Kursy pieniędzy i papierów publ.

Kraków 3 Marca.

Table with exchange rates for various currencies and bonds. Columns include 'płaca', 'żądają', and 'Wiednia 2 Marca'.

Angielskie Towarzystwo homeopatyczne fundowało szpital, w którym od 1go kwietnia 1849 r. do tejże daty 1879 r. przebywało chorych (Dr Quin zapisał 11,000 funt. sterl. czyli 100,000 rs. na rzecz tej instytucji) 148,178. Średnia liczba tychże wynosi rocznie 5,000. Samych lecznic dla chorych przychodzących 100; lekarzy homeopatów 300 w całej Anglii...

Orkan na wyspach Reunion. Doniesienia z wysp Reunion, które w tych dniach doszły do Paryża, mówią o straszliwym powrocie natury, jaki nawiedził te wyspy d. 21 stycznia.

Nowa wyprawa polarna. Dzienniki londyńskie donoszą: Dr. Emil Bessels, który był uczestnikiem nieszcześliwej ekspedycji Halla na statku „Polaris“, jako sprawozdawca przyrodnik, bawi obecnie w Londynie.

Władomości policyjne. Straż policyjna przytrzymała: Katarzynę Kromerową i Annę Taroznową; za kradzież zegarka srebrnego i pierścionka złotego; Waclawa Nowińskiego, za sprzeniewierzenie pieniędzy.

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Telegramy własne „Czasu.“

Lwów 3 marca. Wiceprezes byłego komitetu centralnego przedwyborczego Dr Madeyski zaprosił członków na posiedzenie dziś popołudniu, wskazując jako cel zebrania, zajęcie się dokonaniem wyborów na wakujące jeszcze krzesła poselskie Sejmu i Rady państwa.

Wiedeń 3 marca. W kołach studenckich zapanał zupełny spokój, tak iż odeszła rektora półpijąca demonstracja i napominająca do uspokojenia się pojawia się nieco zapóźno. Groźbę prazkiej Poitiki, iż Rada państwa ma być przesunięta do Kromieryża, przyjmują dzienniki wiedeńskie częścią stanowczo jej zaprzeczając, częścią wysmiewając ją.

Wiedeń 3 marca. Fremdenblatt donosi z dobrego źródła, że kardynał Jacobiński upominał biskupów Austrii, aby rządowi z powodu ustaw szkolnych żadnego nie sprawili kłopotu.

Telegramy biura koresp.

Rzym 3 marca. W. ks. Konstanty Rosyjski odwiedził Papieża i kardynała sekretarza stanu. Odwiedził także kardynała Jacobińskiego w w. książęta Sergiusza i Pawła i prosił go, aby w ich imieniu złożył Ojcu Sw. najzupełniejsze życzenia z powodu rocznicy wstąpienia Papieża na stolicę apostołską.

Konstantynopol 3 marca. Depesze poselstwa zagranicznych zaprzeczają doniesienie o ruchu albańskim w prowincji Uskub i o wylamaniu się czterech batalionów tureckich z pod poleśszestwa.

Table with exchange rates and market information. Columns include 'Kursy', 'Wiedeń 3-go marca', and 'Usposobienie giełdy: stałe.'

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA

Antoni Klobukowski.

Pociągi na kolejach żelaznych.

Godziny przybycia i odjazdu pociągów na kolei Galicyjskiej obliczone według zegaru pustyńskiego (różnica od krakowskiego o 4 minuty); zaś na kolei Ces. Ferdynanda według zegaru pragskiego, (o 12 minut później od krakowskiego).

Table with train schedules and departure times. Columns include 'Odechodzą z Krakowa', 'Przychodzą do Krakowa', and 'Wrocław przyjazd'.

Władomości artystyczne, literackie i naukowe. Zeszyt IX na miesiąc marzec Przeglądu polskiego zawiera: Kandydatura Hozjusza na biskupstwo...

Table with exchange rates and market information. Columns include 'Władomości artystyczne, literackie i naukowe', 'Władomości artystyczne, literackie i naukowe', and 'Władomości artystyczne, literackie i naukowe'.



Sylwia z bar. Lewartowskich Wisłocka

obywatelka miasta Krakowa, przeżywszy lat 59, po krótkiej chorobie przeniosła się dnia 2 lutego 1881 do wieczności.

W żalu postrzępioną rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i Szanowną Publiczność na wyprowadzenie zwłok z domu Nr. 105 przy ulicy Widołk, w piątek dnia 4 b. m. o godz. 3 popołudniu.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w niedzielę dnia 7 b. m. w kościele Ś. Kapucynów o godz. 11 rano.

(61-999)

Opis nabytku...
Portret X. Eugenisza Tudego

Młody człowiek

wolnego stanu, władający i piszący językami polskim, niemieckim i ruskim obznajomiony we wszelkich gałęziach manipulacji kancelaryjnych, poszukuje umieszczenia jako dyktarysz w miejscu albo na prowincji. — Laskawe oferty uprasza się pod lit. J. E. poste rest. Kraków. (657-13)

Ekonom

żonaty, w sile wieku, uzdolniony podług nowego ulepszonego systemu gospodarstwa, z dobrem pojęciem, poszukuje stósownej posady, na procenta lub za słabym wynagrodzeniem. Adres pod lit. Z. N. Nr. 99, poste restante Przeworsk. (649-13)

Stanisław Szczurkowski ślusarz.

Utrzymując pracownię ślusarską od lat przeszło 30tych w Krakowie obecnie w domu J. Księcia Jabłonowskiego pod L. 23 na Włocławku, ul. Wolska, zaopatrzony Zakład ten w gotowe okucia na drzwi i okna w wielkiej ilości i rozmaitego gatunku, posiadając także wszelkie wyroby w zakresie ślusarstwa wchodzące, podejmuje się reperacji, wszystko po nader umiarkowanych cenach, a poręczając za dokładność i dotrzymanie terminu, polecam się względem Szanownej Publiczności. (614-13)

Lokal dolny frontowy

o trzech salkach, które mogą być urządzone na sklepy razem lub oddzielnie, zajęty teraz na skład mebli w domu pod L. 450 D. 1. ul. Mikołajowska od 1 kwietnia r. b. do wynajęcia. Bliższych warunków udziela na żądanie właściciel tego domu L. 450 na I. piętrze. (638-12)

Magazyn mebli własnego wyrobu Juliana Kalisza

istniejący od lat 7 przy ulicy Długiej Nr. 38, obecnie przeniesionym na ulicę Floryańską Nr. 334 w pałacu J. Księcia Lubomirskiego i takowy połączyłem z magazynem wyrobów tapicerskich pana K. Sadowskiego. — Magazyn zaopatrzony w doborowe meble własnego wyrobu, a mianowicie: szafy, łóżka, kredensy, toalety, stoły, garnitury wyścielane, sofy, szeslongi, fotele, materace itp. Podejmuję się także wszelkich zamówień, przerabiania mebli, wyklejania pokoi, dekorowania salonów, w ogóle w zakresie stolarski i tapicerski wchodzących robót, rzęcając za spieszne i dokładne wykonanie. (623-16)
J. Kalisz, stolarz.
K. Sadowski, tapiczer z Warszawy.

Spółka handlowo-rolnicza w Stanisławowie

ma do odstąpienia znaczniejszą ilość koniuzi czerwonego na nasienie, wolnego od kianiki; również rozporządza także innemi nasionami roślin pastewnych (lucerna, esparzetta, tymotka, buraki pastewne i ówikłowe); posiada także pszenicę przewodkę na nasienie. — Wszystko rozsyała w dowolnej ilości do miejsca wskazanego za nadesłaniem gotówki, lub za pobraniem kolejowem.

Wreszcie pośredniczy w sprowadzaniu i zakupie wszelkich maszyn i narzędzi gospodarczo-rolniczych, sprowadzając takowe tak z fabryk krajowych jak i zagranicznych, rozdzielając także wypłatę wedle umowy na raty. (570-2-3)

Dnia 26 lutego 1881 r. popołudniu otwarcia zostają

Piwiarnia i Restauracya

urządzona z całym komfortem w Krakowie przy ul. Wiśniej pod L. 76. Ręcając za dobroć potraw, wystaje piwo marcowe okocimskie, oraz szybka obsługa, polecam się względem Szan. Publiczności. (605-3)
Z poważaniem
Fritz, restaurator.

Ból zębów wszelki i najwzrost, usunąć natychmiast i trwale sławny LITOW, gdy nie pomaga już żaden środek. — W Krakowie w apt. E. Stockmara. (228-6)

Rządca ekon.

w sile wieku, zarządzający samodzielnie kilkanaście lat większym majątkiem z największym zadowoleniem swego chlebodawcy, posiadający chlubne rekomendacje i mogący się powołać na usług opinię kilku znanych i znakomych Obywateli — jedynie tylko wskutek zmiany stosunków poszukuje posady od 1 lipca 1881 r. a w razie nagłej potrzeby mógłby i trochę wcześniej. — Podełnuje się także przyjąć zarząd na tanyteme — Bliższych wiadomości powziąć można u p. Sekretarza Rady powiatowej w Krakowie przy ul. św. Jana pod L. 309. (624-2-3)

FRANCUZKA

posiadająca dobrze swój język — za mieszkanie udzielać pragnie lekcji. — Wiadomości w Biurowie Heleny Nowoleckiej w Krakowie przy ul. Golebkiej pod Nr. 183. (620-2-3)

Przyjmuje się wszelką bieliznę do drukowania i rysowania

monogramów, wstawek, narożników, bukietów i t. p. oraz wszelkie roboty kościelne na atlasie, aksamiencie w zakres haftu wchodzące jako to: stuly, ornaty, alby, okrywy, obrusy i t. p.

Udzielane także być mogą **lekcje rysunków**. W Krakowie przy ulicy Dominikańskiej pod Nr. 490. (618-2-3)

Francuzki Bony i Guwernantki

przybyłe z zagranicy, są do umieszczenia w Biurowie Heleny Nowoleckiej w Krakowie, ul. Golebka Nr. 183. (619-2-3)

Propinacya

w dobrach Pustków z przyległ. Męciszów i Wola Pustkowska, przy gościńcu murywanym z Debycy na Mielec do Nadbrzeża położonych, mająca 5 karczem, z których 3 przy owym gościńcu, jest z wolnej ręki od św. Michała 1881 r. na lat sześć do wydzierżawienia. O warunkach dzierżawy i bliższych szczegółach można się dowiedzieć na usznie lub listownie zapytanie w Zarządzie dóbr Pustków, poczta Dąbie, miła od Debycy. (644-2-3)

Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli na etykietach znajduje się następujący znak ochrony.

Huste-Nicht

Wyciąg słodowy z ziół miodowych i karmelki firmy L. H. Pietsch & Co. w Wroclawiu*)

Uznane za najlepsze środki lecznicze przeciw kaszlowi, chrypcy, zapaleniu, cierpieniu szyi i piersi, od najwykleszego nieżytu aż do suchoty płuc.

Zgęszony wyciąg 30 najskuteczniejszych ziół europejskich, amerykańskich i indyjskich z najlepszym słodem i najdelikatniejszym miodem.

Każdy kaszel może się stać bardzo niebezpiecznym. Zaniedbany kaszel może się stać siedliskiem chorób, które rozwijając się zagrażają życiu.

WPanowie L. H. Pietsch & Co. w Wroclawiu. Dziecko moje opuszczone już przez lekarzy, ma wskutek używania Pańskiego

Huste-Nicht (wyciągu słodowego z ziół miodowych) do zawiąznięcia swe życie temu wybornemu wyrobowi. Z radością donoszę Panom, że po użyciu 3 flaszek zupełnie uzdrowiłem, wyglądam teraz dobrze, a zdrowie moje jest obecnie bardzo zadawalające.

Dziękując Panom najserdeczniej, zostaje z szacunkiem Aleksander Breuner. Głina w Węgrzech.

Wielkim w wypadkach, gdzie już używane były daremnie wszelkie inne środki, niechaj używa każdy z zaufaniem „Huste-Nicht“ jako pewnego środka do wyleczenia.

Prócz lecznych uznań posiadamy także IV. (297-2-4)

PODZIĘKOWANIE niemieckiego kanclerza państwa księcia Bismarcka.

*) Do nabycia: wyciąg flaszka po 2 zlr., 1 zlr. 50 c. i 80 c.; karmelki woreczek po 40 ct. i 25 ct. w Krakowie apt. E. Stockmar, H. Markiewicz „pod lwem“; w Białym A. Reichert apt.; w Brzesku W. Jaworski apt.; w Borszczowie M. Niemcewski apt.; w Dobromilu A. Grotowski aptek.; w Dębolicach J. Biliński apt.; w Grybowie Tulszycki apt.; w Jasie R. Palen apt.; w Kanczudzie R. Heger apt.; w Mostach wielkich Ign. Zieliński apt.; w Rozdole Ed. Kornberger apt.; w Skawinie K. Mayer apt.; w Sokołowie E. Steber apt.; w Żurawnie J. W. Tomaszewski apt.; w Zydaczowie M. Bardasz apt.

Potrzebna jest dzierżawa

od 150-200 morg. z inwentarzem lub bez niego. Oferty z opisem przyjmuje franco e. k. kon. Kantor Fr. Mikulskiego, ul. Teatralna w Krakowie. (606-2-2)

Ekonom kawaler w sile wieku, mogący się wykazać chlubnym świadectwami z odbytej 10-letniej praktyki w swym zawodzie, poszukuje posady na wikt lub ordynaryj od 1 kwietnia, a na żądanie i przedzej. Laskawe zgłoszenia franco prosi adresować: M. W. poste restante Pruchnik. (646-3-3)

ZWIĄZEK KREDYTOWY

PRZY

Radzie Powiatowej Krakowskiej.

Stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną,

przyjmując wkładki oszczędności i na rachunek bieżący, procentując takowe po 6% od dnia złożenia, aż do dnia podniesienia.

Dyrekcya Związku Kredytowego znajduje się przy Radzie powiatowej, ulica św. Jana Nr. 309 i urzęduje w każdzen wtorek od godziny 9ej rano do 1ej popołudniu. (702-1-6)

Trzecie zwyczajne Ogólne Zgromadzenie członków

KASY ZALICZKOWEJ w Nowym Sączu

Towarzystwa zarejestrowanego z nieograniczoną poręką,

odbędzie się w niedzielę d. 13 marca r. b. o godz. 3ej popołudniu w sali posiedzeń Rady powiatowej w Nowym Sączu.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności kasowych za rok 1880.
- 2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej i wnioski teje o zatwierdzenie zamknięcia rachunków i bilansu z roku 1880, i o udzielenie Dyrekcyi absolutorium.
- 3) Zatwierdzenie uchwalonego przez Radę Nadzorczą rozdziału zysków.
- 4) Wnioski Rady Nadzorczej o zmianach w statucie.
- 5) Zatwierdzenie dokonane przez Radę Nadzorczą wyboru 2ch członków Dyrekcyi.
- 6) Wybór 4ch członków do Rady Nadzorczej i 1go zastępcy.

Uwaga: a) Rachunki i bilans złożone są w biurze Kasy Zaliczkowej dla przejżenia w godzinach urzędowych; b) Książeczka udziałowa służy za legitymację do wstępu na Ogólne Zgromadzenie. (640)

Nowy Sącz, dnia 25 lutego 1881 r. — L. 67.

Rada Nadzorcza Kasy Zaliczkowej w Nowym Sączu

Towarzystwa zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

Prezes: Gustaw Romer (m. p.)

Sekretarz: Franciszek Skąpski (m. p.)

Dentysta H. Alphons

przybędzie w interesie swego fachu w połowie marca do Krakowa i zamieszka jak poprzednio w hotelu Pollera. (655)

Do najlepszej i najpewniejszej lokacyi kapitału

należą w pierwszym rzędzie mające hipoteczną pewność oraz porękę węgierskiego państwa

4% losy cisańskie

których kupony i wygrane są zupełnie wolne od podatku i mają rocznie trzy ciągnięcia.

Główna wygrana zhr. 100,000 w. a. bez żadnego potrącenia.

Najmniejsza wygrana od zhr. 110 do zhr. 120, którą każdy los musi niezawodnie wyciągnąć.

Podpisany dom bankowy i wymiany sprzedaje te losy ściśle po urzędowym kursie dziennym

bez doliczenia dopłat tak za gotówkę jak na częściowe spłaty. (511-1-4)

Bardzo punktualne i bardzo szybko wykonane wszelkich zamówień dotyczących interesów bankowych.

DOM BANKOWY I WYMIANY
J. H. SINGER w Wiedniu
Schottenring Nr. 4 i Schottengasse Nr. 6.

SCHÖNBAUMSFELD & FREUND w Wiedniu, Kaiserstrasse Nr. 55. NAJSWIEŻSZY WYNALEZEK!

Patentowane szelki bardzo praktyczne, wygodne, gustowne!

- 1) Regulowanie może nastąpić na dowolnym końcu paska ramiennego, a rozpięcie jest zawsze równe i właściwe.
 - 2) Przez położenie na karku i wysokości ramienia jest płaszczyna dźwignia większą, a spodnie łoższą się lekko i wygodnie.
 - 3) Opadnięcie paszków z bark na górny część ramion nie może nastąpić, zatem można skutecznie wszelki ruch i robotę bez utrudnienia.
 - 4) Klatka piersiowa i łopatki zostają wolne, przezco oddychanie jest ułatwione, a piękną postawą ciała umozliwiona.
 - 5) Koszula zostaje zawsze w swej właściwej pozycji i nie może się podnieść ku szyi.
 - 6) Rozdarcie szelki przez szybkie poruszenie niemożne nastąpić, gdyż zastosowano ją one do każdego pozycyi ciała.
 - 7) Przy rozbiieraniu i ubieraniu okazują się one jako bardzo praktyczne i wygodne.
 - 8) Szelki te są także bez elastyczności trwałe i praktyczne.
 - 9) Szelki dla dzieci tego systemu są szczególnie polecenia godne. (604-2-3)
- Te patentowane szelki nabyte u właścicieli patentu w Wiedniu i w KRAKOWIE w magazynie nowości LEONA FEINTUCHA w Sukieniczych Nr. 1 i 2, naprzeciw kościoła św. Wojciecha.



Pierwsze przedsiębiorstwo pogrzebowe „Concordia“

podzielone na klasy, z większą lub mniejszą okazaloscia, posiada wybór trumien metalowych i drewnianych, posieci śmiełtelnej, karawanów, powozów, wieńców, krzyżów, pomników, itp. przyborów pogrzebów po najtańszych cenach.

Skład i zamówienia na pogrzyby przyjmują się pod L. 50 przy ul. Smoleńsk w Krakowie. (214-2-)

J. Pękalski.

Dla tartaku parowego konstrukcyi Tophama, do rznienia materiału dębowego urządzonego, poszukuje się majstra do tego zawodu zupełnego uzdolnionego, któryby wyrób tego rznietego materiału zaręczał w wynagrodzeniem objął mógł. Dotyczące oferty przyjmuj Wny Kolodziejewski, inżynier cywilny w Krakowie, Rynek gł. 33. (561-2-4)

Wylączną sprzedaż moich środków leczniczych elektro-homeopatycznych

powierzyłem na Galicyę i Kraków upoważnionej Filii Dyrekcyi źródeł mineralnych galicyjskich i czeskich, w DOMU HANDLOWYM J. WENTZLA w Rynku, „pod Matką Boską“.

Hrabia Cezar Mattei (2957-32-) w Bolonii.

Wynajęcie mieszkania

W Krakowie dostać można w aptekach pp. Trauczyńskiego i Redyka. (174-9) B

Partye małżeńskie

uskuteczniac rzetelnie i dyskrytnie W. Wohlmann w Wroclawiu. Herrstrasse Nr. 24. Zaliczyć należy marke na porto. (496-6-)

WYROBY SPECYALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD

Mydło AUX VIOLETTES DE PARME
Esencya dla chustek. AUX VIOLETTES DE PARME
Woda toaletowa. AUX VIOLETTES DE PARME
Pomada AUX VIOLETTES DE PARME
Olejek AUX VIOLETTES DE PARME
Puder ryżowy. AUX VIOLETTES DE PARME
Kosmetyki. AUX VIOLETTES DE PARME

37, Boulevard de Strasbourg, 37. (193-7)

PRAWDZIWE Pigułki Morisona

Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków czyszczących i przeczyszczających krew we wszelkich stłobosciach złego przemiotu, nadto w zolach, liszajach, wyrzutach skórnych i zepaciach krwi.

Skład główny w PARYŻU u p. Arthaud Moulin aptekarza, 30, ulica Louie le Grand w KRAKOWIE w aptece p. Trauczyńskiego „pod Koronę“ w Rynku głow. — w CZERNOWCACH w aptece p. Golichowskiego, — we LWOWIE w aptece p. Krzyżanowskiego. (172-12-1)

Molla proszki Seldlickle.

Tylko prawdziwe, jeżeli na etykietce pudełka wydrukowany jest orzeł i moja firma.

Od 30 lat zawsze z najlepszym skutkiem używane na wszelkiego rodzaju choroby żołądka i przeciw wleknietemu trawieniu (brak apetytu, zatwardzenie i t. p.) przeciw kłopotom krwi i sterzaniem hemoroidalnym. Szczególnie zalecone osobom, zatrudnionym przy zajeciu niedzielnym. Falszywne wyroby będą sądownie ścigane.

Cena zapłaconego oryginalnego pudełka 1 zhr. w. a.

Wódka francuska i sól

Najpewniejsze lekarstwo domowe na wzmocnienie cierpiącej ludzkości we wszelkich wewnętrznym i zewnętrznym osłabieniach, prawie przeciw wszystkim chorobom zranieniem wszelkiego rodzaju, bólowi głowy, uszów i uszu, zatarzaniu i otwartym ranom, jętrzący się ranom, gągroni, rozpaleniu osad, porażeniom i nek-dzsem ciała wszelkiego rodzaju i t. d. i t. d. We Włocławku z opisem użycia 80 cent. w. a.

Olej tranowy M. Krohn & Co.

Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użycia. Flaszka z opisem użycia kosztuje 1 zhr. w. a.

Główny skład wysyłek u A. Moll, c. k. dostawcy nadwornego, wiedeń, Tuchlauben.

Uprasza się P. T. Publiczność wyrażnie żądać preparatów MOLLA i li tylko to przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem.

Składy utrzymują: w KRAKOWIE E. Wisniewski apt., W. Redyk apt., F. Sobierajski apt., A. Dyki aptek., i M. Jaworski kapiec — w BIAŁYM A. Reichert apt., E. Keler apt. — w BRODACACH M. Kulak apt., Ed. Lisak apt. — w DROHOBYCZU L. Dobrynski apt. — w GLINIANACH A. Helm apt. — w GURAHUMOBIE E. Bonar apt. — w JAROSŁAWIE J. Bohm apt. — w LIMANOWIE A. Meller apt. — we LWOWIE E. Baiser apt., S. BAKER apt., F. W. Królkowski — w LIPNIKU E. Sokalski apt. — w NOWYM SĄCZU E. Jakubowski apt., W. Filipak apt., Kosterkiewicz wdowa — w NOWYM TARGU C. Lant — w OSWIECIMIU S. Herz — w PRZEMYSLU F. Nahlig apt., F. Gaidzka — w PODGÓRZU S. Schelinger — w ROZWADOWIE A. Czerniecki — w SZESZOWIE J. Schuster i Spół — w SENLIZOWIE Jan Meszerek apt. — w STANISŁAWOWIE A. Amirowicz apt. — w TARNOPOLU F. Jamroziewicz aptek., A. Morawetz spadk., H. Kahane aptek. — w TARNOWIE W. T. A. Wielogórski, W. Młidnar i Sp., F. Leszczyński, L. Chodacki apt., J. Streissenberg — w WADOWICACH Ig. Brosig — w ZBARAZU Büssermann. (65-9-)

Odpowiedzialny rządca Drukarni Józef Zakoszycki.

Ozcionkami Drukarni „CZASU“.